
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor obecní živnostenský úřad

Spis. značka: 
Naše čj.: 816/2023 - ŽO/TC

Vyřizuje: Nymsová
Telefon: 374774241,775744486
E-mail: ivona.nymsova@tachov-mesto.cz

Datum: 24.02.2023

Informace o výsledcích kontrol za rok 2022 podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad v Tachově, odbor obecní živnostenský úřad prováděl v roce 2022 
kontrolu plnění povinností stanovených těmito zákony: 

• zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, živnostenský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů 

• zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů
• zákonem č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů
• zákonem č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, ve znění pozdějších předpisů
• zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů
• zákonem č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a některých jiných 

provozoven v noční době, ve znění pozdějších předpisů

Dále svou kontrolní činnost zaměřil ve smyslu § 31 odst. 19 živnostenského zákona 
na dodržování zvláštních právních předpisů:

• zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů
• zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů.

Kontroly probíhaly u podnikajících fyzických a právnických osob ve správním obvodu 
obecního živnostenského úřadu, Městského úřadu Tachov, obce s rozšířenou působností.

V roce 2022 provedli pracovníci kontroly celkem 142 kontrol, z toho u 10 subjektů 
bylo zjištěno porušení povinností vyplývajících ze živnostenského zákona. Nejčastějším 
přestupkem ze strany podnikatelů bylo:

• neoznámení zahájení či ukončení provozování živnosti v provozovně předem 
živnostenskému úřadu

• neoznámení adresy pro vypořádání závazků při ukončení provozovny
• neoznačení provozovny nebo sídla zákonnými údaji stanovenými živnostenským 

zákonem.



Telefon: 374 774 111 IČ: 00260231 příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100
Fax: 374 774 175 DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz ID DS: 2tubyxs e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz

Kontroly byly zaměřeny převážně na provozovny maloobchodů, restaurací, kaváren či 
rychlého občerstvení, ubytovacích zařízení, tržnice Svatá Kateřina, kadeřnictví, masáží, 
manikúry, autoopraven či pneuservisů.

Dále byli kontrolováni podnikatelé, u kterých nebyla dosud provedena transformace 
oborů činnosti živnosti volné Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona. 

V roce 2022 uložil živnostenský úřad 20 pokut v celkové výši 22.000,- Kč. Ve všech 
případech bylo porušení vyřešeno příkazem na místě. Živnostenský úřad rozhodl o zrušení 
14 živnostenských oprávnění a pozastavil 1 provozování živnosti za závažné porušení 
živnostenského zákona. Živnostenský odbor řešil v roce 2022 celkem 20 podnětů ze stran 
občanů a jiných orgánů veřejné správy. Jednalo se o podněty na kontrolu podnikání, 
na neoprávněné podnikání, spotřebitelské stížnosti apod.

Bc. Marie Zítková, DiS.
vedoucí odboru obecní živnostenský úřad

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

		2023-02-24T12:34:01+0000
	Not specified




